
 Obecní úřad Štěpánkovice 

 Slezská 520/13 

 747 28  Štěpánkovice 

IČ: 00300756 Úřední hodiny: Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:30 Bankovní spojení: Web: www.stepankovice.cz 

DIČ: CZ00300756 Úterý 8:00 – 14:00  KB a. s. pobočka Opava E-mail: obec@stepankovice.cz 

 Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 č. účtu 5623821/0100 Tel.: +420 553 675 122 

 Čtvrtek 8:00 – 14:00 

 

Přihlášení k místnímu poplatku - pes 

01.   Pojmenování (název) životní situace  
Přihlášení a odhlášení k místnímu poplatku ze psa.  

   
02.   Základní informace k životní situaci  

K poplatku je povinen se přihlásit držitel psa. Poplatek se vyměřuje u psů starších 3 měsíců.  
Držitelem psa je fyzická nebo právnická osoba, která má na území obce Štěpánkovice trvalý pobyt, sídlo firmy.  
Odhlášení psa z evidence z důvodu:  
•   úhyn psa  
•   změna trvalého pobytu držitele  
•   změna držitele  

   
03.   Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)  

Držitel psa.  

   
04.   Jakým způsobem můžete zahájit řešení životní situace:  

Vyplnění formuláře  - Přihláška k místnímu poplatku ze psa 
Vyplněním formuláře - Odhlášení místního poplatku ze psa 

   
05.   Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit  

Obecní úřad Štěpánkovice, 1. patro, dveře č.208  
•    Veronika Wihodová:  tel. 553 675 915  

 
V době: Pondělí  7:30 – 12:00 13:00 – 17:30  
  Středa     7:30 – 12:00 13:00– 16:00  

    
06.   Jaké doklady a informace je nutné mít sebou  

Platný doklad totožnosti (občanský průkaz), údaje o psovi.  

 
07.   Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit  

Poplatek lze uhradit  
•   na pokladně OÚ Štěpánkovice 
•   poštovní poukázkou  
•   bankovním převodem  
Výše poplatku:  
•   100,- Kč za prvního psa na kalendářní rok  
•   200,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele na kalendářní rok  
 
Splatnost poplatku:  
•  Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. Vznikne-li poplatková povinnost po datu 

splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 

vznikla.  
 
8.   Jaké jsou lhůty pro vyřízení  

Přihlášení – ihned, odhlášení - ihned.  

     
 
 
 



 Obecní úřad Štěpánkovice 

 Slezská 520/13 

 747 28  Štěpánkovice 

IČ: 00300756 Úřední hodiny: Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:30 Bankovní spojení: Web: www.stepankovice.cz 

DIČ: CZ00300756 Úterý 8:00 – 14:00  KB a. s. pobočka Opava E-mail: obec@stepankovice.cz 

 Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 č. účtu 5623821/0100 Tel.: +420 553 675 122 

 Čtvrtek 8:00 – 14:00 

 
 
9.   Elektronická služba, kterou lze využít  

Přihlášku i odhlášku lze zaslat na e-mail:  
wihodova@stepankovice.cz 
Přihlášku i odhlášku je nutné zaslat nascanovanou s podpisem 

   
10.   Podle kterých právních předpisů se postupuje  

Zákon č. 565/1990 Sb. O místních poplatcích ve znění pozdějších změn.  

   
11.   Jaké jsou související předpisy  

Obecně závazná vyhláška obce Štěpánkoviceč.1/2019 o místním poplatku ze psů 

   
12.   Možnosti úlev a osvobození  

•   Policie ČR a Městská policie, pokud mají příslušné osvědčení o výcviku psa,  
•   osoba, používající psa k záchraně osob, pokud má příslušné osvědčení o výcviku psa,  
•   držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu 

ZTP/P a osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob,  
•   osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a 

používání psa zvláštní právní předpis,  
•   držitel, který převzal psa do péče z útulku nebo azylů pro zvířata v nouzi, a to po dobu jednoho roku ode dne převzetí psa 

na základě potvrzení z útulku,  
Osvobození od poplatku ze psů zaniká, zanikne-li důvod osvobození.  

 
13.   Pokud není poplatek zaplacen ve lhůtě a ve správné výši  

•   nebude-li poplatek zaplacen poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným seznamem,  

•   včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto 
zvýšení je příslušenstvím poplatku.  

   
14.   Fakturační údaje 
 Č. účtu 5623821/0100 
 S. symbol 1341 
 V. symbol – číslo popisné 

  
15.   Popis byl naposledy aktualizován  

1.12.2021  

 
 

 

mailto:wihodova@stepankovice.cz

